
КАРАТУЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.03.2024г. с.Каратузское №Р-155

О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов 
Каратузского сельского Совета депутатов

В целях приведения муниципальных правовых актов Каратузского 
сельского Совета депутатов, а так же в связи с вступлением в силу иных 
правовых актов, руководствуясь Уставом Каратузского сельсовета 
Каратузского района Красноярского края, Каратузский сельский Совет
депутатов

РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу следующие муниципальные

правовые акты Каратузского сельского Совета депутатов:
1.1. Решение от 12.09.2018г. №18-129 «О внесении изменений в 

Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью администрации Каратузского сельсовета, утвержденное 
решением Каратузского сельского Совета депутатов от 14.03.2013г. № 16- 
56».

1.2. Решение от 11.01.2019г. №Р-145 «О внесении изменений в
Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью администрации Каратузского сельсовета, утвержденное 
решением Каратузского сельского Совета депутатов от 14.03.2013г. №16-56».

1.3. Решение от 06.06.2019г. № 22-164 «О передаче Муниципальному 
образованию «Каратузский район» части полномочий по решению вопросов 
местного значения создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры на 2020-2022 годы».

1.4. Решение от 21.06.2019г. №Р-169 «О внесении изменений в
Правила благоустройства территории Каратузского сельсовета, 
утвержденные решением от 25.08.2017г. №11-81».

1.5. Решение от 21.08.2019г. №Р-181 «О внесении изменений в
Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность главы Каратузского сельсовета, утвержденное решением от 
28.04.2018г. №16-112».

1.6. Решение от 29.11.2019г. №25-193 «О передаче Муниципальному 
образованию «Каратузский район» части полномочий по решению вопросов 
местного значения по проведению капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2020 год».



1.7. Решение от 29.11.2019г. №25-192 «О передаче Муниципальному 
образованию «Каратузский район» части полномочий по решению вопросов 
местного значения осуществление муниципального жилищного контроля на 
2020 год и плановый период 2021-2022 годы».

1.8. Решение от 17.12.2020г. №04-14 «О внесении изменений в 
Положение о территориальном общественном самоуправлении в 
Каратузском сельсовете, утвержденное решением от 06.06.2019г. №22-166».

1.9. Решение от 04.06.2021г. №Р-35 «О внесении изменений в 
Положение о территориальном общественном самоуправлении в 
Каратузском сельсовете, утвержденное решением от 06.06.2019г. №22-166».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по вопросам законности и социальной политики.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в печатном издании «Каратузский Вестник».

Председатель Совета депутатов Г лава сельсовета

.Булгакова А.А. Саар


